

Potwierdzenie odbioru skargi zbiorowej w sprawie rzekomego naruszenia przez Niderlandy przepisów prawa UE dotyczących stosowania włóków rozprzowych zelektryfikowanych.

Numer referencyjny: CHAP (2020)02862

Komisja Europejska otrzymała i wciąż otrzymuje dużą liczbę skarg dotyczących stosowania włóków rozprzowych zelektryfikowanych przez Niderlandy.

Komisja zarejestrowała otrzymane skargi w centralnym programie rejestracji skarg pod numerem referencyjnym CHAP (2020)02862 i będzie tak dalej czynić w przypadku nadchodzących skarg na ten sam temat. Dodatkowe informacje dotyczące Państwa skargi można przysyłać do punktów kontaktowych wymienionych [tutaj](#). Proszę zawsze podawać wyżej wymieniony numer skargi.

Zważywszy na znaczną liczbę skarg otrzymanych w przedmiotowej sprawie, w celu udzielenia zainteresowanym stronom szybkiej odpowiedzi przy jak najbardziej efektywnym wykorzystaniu zasobów administracyjnych, Komisja publikuje niniejsze potwierdzenie otrzymania skargi na [przeznaczonej do tego stronie internetowej w portalu „Europa”](#). Za pomocą tych samych kanałów informacyjnych skarżący zostaną powiadomieni o wynikach rozpatrzenia przez Komisję przedmiotowych skarg oraz o ewentualnie podjętych działaniach następczych.

Komisja rozpatrzy skargę w świetle mającego zastosowanie prawa Unii oraz zgodnie z priorytetami w zakresie egzekwowania prawa określonymi w [komunikacie Komisji „Prawo Unii: lepsze wyniki dzięki lepszemu stosowaniu”<sup>1</sup>](#).

Proszę zwrócić uwagę, że jeżeli Komisja zdecyduje się podjąć działania w związku z Państwa skargą, w tym wszcząć formalne postępowanie w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa członkowskiego, ich głównym celem będzie zapewnienie zgodności przepisów danego państwa członkowskiego z prawem UE i ich prawidłowego stosowania. Może się zatem okazać, że przedłożenie skargi do Komisji akurat w Państwa sytuacji nie zapewni rozwiązania. Aby uzyskać zadośćuczynienie, w tym – w uzasadnionych przypadkach – odszkodowanie, powinni Państwo podjąć działania na szczeblu krajowym w danym Państwie członkowskim. Złożenie skargi do Komisji nie powoduje zawieszenia terminów rozpoczęcia czynności prawnych na mocy prawa krajowego. Komisja może również, w ramach przysługującej jej swobody uznania, postanowić o niewszczygnięciu formalnego postępowania w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa członkowskiego, nawet jeśli uzna, że doszło do naruszenia przepisów UE.

Służby Komisji będą domyślnie rozpatrywać przedmiotową skargę w trybie poufnym. Wyłącznie w przypadku, gdy skarżący wybrał w formularzu skargi opcję jej jawnego rozpatrywania, służby Komisji mogą ujawnić organom państwa członkowskiego, przeciwko któremu skierowana jest skarga, zarówno tożsamość skarżącego, jak i wszelkie uzyskane od niego informacje. Ujawnienie przez służby Komisji tożsamości skarżącego może w pewnych okolicznościach okazać się niezbędne do nadania skardze dalszego biegu.

Do rozpatrywania skargi ma zastosowanie [oświadczenie o ochronie prywatności](#).

---

<sup>1</sup>

C(2016)8600.